
DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n.,88]       de]~og  A60,  2o24 E=
Bandiera Blii 2021

OGGETTO: MODICA SUMMER FEST 2024 -  ACQUISIZIONE SPETTACOL0
DEBORAH IURATO  - 8284D1007D

11 Dirigente I Settore

Richiamati:
-    la deliberazione di Giunta comunale n. 158/2024, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto:
Modica  Summer Fest 2024  "Approvazione  programma"  e  il  cui  contenuto  fattuale  e  nomativo
viene interamente richiamato anche ai fini motivazionali;

-la detemina dirigenziale n.  1462 del 21/06/2024 con la quale si impegna la spesa occorrente  per
la realizzazione del suddetto programma;

Dato  atto  che  con la medesima deliberazione,  sono  state  assegnate  al  sottoscritto  Dirigente  del  I
Settore, le risorse necessarie per l'organizzazione del programma "Modica Summer Fest 2024";

Atteso che in applicazione della sentenza del Consiglio di Stato n. 310/2018 e degli artt. 50 e 76 del
D. Lgs. n. 36/2023, un servizio è infimgibile se è l'unico che può garantire il soddisfacimento di un
certo  bisogno  e che  le  linee  guida ANAC n.  8,  per il ricorso a procedue negoziate  senza previa
pubblicazione di un bando nel caso di fomiture e servizi ritenuti infimgibili, ammettono la deroga
all'evidenzapubblica;

In tal caso la scelta della prestazione artistica rientra nella categoria dei servizi inftngibili in quanto
ritenuta in grado di garantire il livello di qualità della tipologia di spettacolo che si intende oflrire
alla  collettività.  Ne  consegue,  allora,  che  ciascuna  stazione  appaltante  accerta  i  presupposti  per
ricorrere   legittimamente   alla   deroga   in   esame,   valutando   il   caso   concreto   alla   luce   delle
caratteristiche  dei  mercati  potenzialmente  interessati  e  delle  dinamiche  che  li  caratterizzano,  e
motiva sul punto della delibera o detemina a contrarre o altro atto equivalente, nel pieno rispetto
dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, ovvero dei principi di concorrenza,
parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità;

Acquisita  la  nota  prot.   n.   34357  del  01/07/2024  con  la  quale  l'Amministratore  Unico  della
lnsiemespettacolo  srls,  Di  Blasi  Maria,  con  sede  a Vittoria  in  via   Alessandro  Manzoni  212/A,
P.IVA: 01625640881    propone il concerto dell'artista Deborah lmato, per un importo complessivo
di € 4.500,00 Iva al  10% compresa,  da tenersi  presso Piazza Ottaviano,  in occasione del Modica
Summer Fest 2024;

Atteso che la prestazione in essere, rientra tra i servizi di cui all'art. 76   del D.Lgs. 36/2023;

Dato Atto che si è adempiuto alle disposizioni previste dall'art. 3  della legge n.  136/2010 e s.m.i.,
mediamte  la  richiesta  all'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e
Fomiture del "Codice ldentificativo di Gara" CIG:  8284D1007D;



Dato atto della regolarità contributiva come da documento INAIL/INPS;

Dato  atto  che  le  prestazioni  artistiche  richieste  nella  fattispecie,  sono  temporanee  e  di  natura
creativa,  artistica  e  di  rilievo  culturale  e  che  pertanto  i  soggetti  deputati  all'esecuzione  possono
essere  individuati  in  relazione  al  possesso  delle  necessarie  capacità  artistiche  ed  alle  esperienze
specifiche possedute ;

Imputare  la  somma  complessiva  di  €  4.500,00  IVA  compresa,  al  cap.  8338/99  del     bilancio
finanziario  2022-2024  esercizio  2024,  imp.1130  acc.  2081  del    bilancio    finanziario  2022-2024
esercizio 2024;

Rilevate  le proprie  competenze  di  cui  all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs n.  267/2000,  per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell'Ente, con riferimento alla deteminazione del
Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosario
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affri Generali";

Visto l'art. 76 del D.Lgs 36/2023
Vista la L.R. n. 48/91  e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.L.vo 267/2000
Visto l'O.R.E.L.

DETERMINA

I     Di    acquisire,  ai  sensi  dell'art.76  del  D.  Lgs  36/2023,  lo  spettacolo  "Deborah  luato"  ,
proposto dall'Amministratore Unico della lnsiemespettacolo srls, Di Blasi Maria, con sede
a  Vittoria  in  via     Alessandro  Manzoni  212/A,   P.IVA:   01625640881,  per  un  importo
complessivo  di  €  4.500,00  Iva  al  10%  compresa,  da  tenersi  presso  Piazza  Ottaviano,  in
occasione del Modica Summer Fest 2024;

2    Di  specificare  che  la  suddetta  somma venà erogata  solo  a prestazioni  efféttuate  e   dietro
acquisizione di regolare fattura elettrorica;

3     Dare atto che la somma occorrente pari ad € 4.500,00   risulta imputata  al cap.  8338/99 del
bilancio    finanziario  2022-2024  esercizio  2024,  imp.  n.1130  acc.  n.  2081  del    bilancio
finanziario 2022-2024 esercizio 2024;

4     Di  dare  mandato  all'ufficio  di  segreteria  di  prowedere  alla  pubblicazione  del  presente
prowedimento ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs 33/2013;

5     Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  par.  "Conflitto  di  interessi,  del  vigente  PTCPO  "  che  lo
scrivente è in assenza di conflitto si interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come
introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge 190/2012.

•       `..      i."

j




